
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2013     Nummer:  88   Besluit: Gemeenteraad 3 september 2013 Gemeenteblad 

 
 
1

E
 WIJZIGING VERORDENING KLACHTENREGELING HELMOND 2009 

 
De raad van de gemeente Helmond; 

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 augustus 2013 

Gelet op de bepalingen van de Gemeentewet en hoofdstuk 9 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

Besluit: 

1.  Met ingang van 1 januari 2014 voor de externe klachtbehandeling aan te sluiten bij de nationale  

 Ombudsman; 

2.  De Verordening Klachtenregeling Helmond 2009 als volgt te wijzigen: 

 

In artikel 7, vierde lid, wordt de zinsnede “Ombudscommissie Zuidoost-Brabant van het 

Samenwerkingsverband Regio Eindhoven” vervangen door de zinsnede “Nationale ombudsman”. 

 

3.  Het wijzigingsbesluit als bedoeld onder 2 in werking te laten treden op 1 januari 2014. 

4.  Het wijzigingsbesluit als bedoeld onder 2 op de gebruikelijke wijze bekend te maken. 

 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 3 september 2013.      

 

De raad voornoemd, 

de voorzitter,  de griffier, 

Mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel  Mr. J.P.T.M. Jaspers  

 

 

  

Bekend gemaakt op:  

18 november 2013 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA. 

 

 
 


